ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного общего собрании собственннк'ов помещений в многоквартирном

доме, расположенном по адресу: Ивановская область,
г.Кинешма, ул. нм. Менделеева,д.За

г.Кинешма « 1 1 » апреля_____ 202J___ г.

Инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
№ За по улице имени Менделеева. г.Кинешма. Ивановская область, является Гацко Лариса
Леонидовна.квартира 71. на основании собственности № 37-37-05/137/2005-011 от 27.07.2005 г.
Общая площадь помещений в доме_____ 4563.9 м2
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме-4563.9 голосов
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании-3183.7 голосов
69.76 %.Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

г. Кинсшма, ул. имени Менделеева,д.За
Место проведения собрания: ул.им.Менделеева,д.За
Дата проведения: 29 марта 2021 г.
Время проведения : 17-00 часов
Адрес проведения: во дворе дома ул.им.Менделеева,д.За
Адрес и место передачи листов для голосования: ул.им.Менделеева,д.За,кв.71,
инициатору собрания в почтовый ящик
Время передачи листов голосования :
с 29.03.2021 г. по 10.04.2021 г. с 18-00 ч. до 20-00 ч.
Окончание голосования : 20-00 часов 10.04.2021 г.
Место подсчета голосовал .им.Мснделеева,д.3а,кв.71

Повестка дня внеочередного общею собрания собственников помещений:
1 .Выбор председателя, секретаря, счетной комиссии.
2.Принятие решения об обращении с предложениями о предоставлении субсидий из бюджета
городского округа Кинешма на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов в
2021 году.
3.Принятие решений о долевом финансировании расходов на выполнение работ по благоустройству
придомовой территории в размере 31% от сметной стоимости работ.
4 .Принятие решения о рассрочке внесения денежных средств собственниками помещений на три
месяца ( 01.05. 2021 г по 31.07.2021г.) путем включения в квитанции ООО «СтройСервис»
отдельной строкой.

По первому вопросу заслушали Маликову Светлану Викторовну.(квартира 74). которая
предложила избрать председателем собрания Гацко Ларису Леонидовну(квартира 71). секретаря
Маликову Светлану Викторовну(квартира 74).счетную комиссию в составе 3-х человек :
Криворуковой Нины Николаевны (квартира № 28__). Частухиной Татьяны
Александровны(кваргира_77).Козловой Надежды Владимировны (квартира 12).

Результат голосования:
ЗА 3120.9 голосов 98.03%
ПРОТИВ 62.8_____ голосов 0 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 голосов 0 %
По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством

голосов____ 98.03 % от общ ею  числа голосов собственников помещений, принимающих участие
в собрании, приняло решение утвердить председателя, секретаря собрания, счетную комиссию в
вышеперечисленном составе.

По второму вопросу заслушали Маликову^С.В. (кв. № 74 ). которая предложила принять
решение об обращении с предложениями о предоставлении субсидий из бюджета городского
округа Кинешма на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов в 2021 году.
Результат голосования:

ЗА 3057.4 голосов 66.99 %
ПРОТИВ 62.8 голосов 1.38%
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 63.5 голосов 1.39 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
____ 66.99 % от общего числа голосов собственников помещений, приняло решение об
обращении с предложениями о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Кинешма
на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов в 2021 году.

По третьему вопросу заслушали Криворукову П.П..кв.28. которая предложила принять решение о
долевом финансировании расходов на выполнение работ по благоустройству придомовой
территории в размере 31% от сметной стоимости работ.
Результат голосования:

ЗА 3057.4 голосов 66.99 %
ПРОТИВ 126.3 голосов 2.77 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 голосов 0 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
66.99 % от общего числа голосов собственников помещений, приняло решение о долевом

финансировании расходов на выполнение работ по благоустройству придомовой территории в
размере 31% от сметной стоимости работ.

По четвертому вопросу заслушали Частухину Т.А.(кв.77). которая предложила принять решение о
рассрочке внесения денежных средств собственниками помещений натри месяца ( 01.05. 2021 г по
31.07.2021г.) путем включения в квитанции ООО «СтройСервис» отдельной строкой.
Результат голосования:

ЗА  3057.4 голосов 66.99 %
П РОТИ В 126.3 голосов 2.77 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0 голосов 0 %

По результатам голосования общее собрание собственников помещений количеством голосов
66.99 % от общего числа голосов собственников помещений, приняло решение о рассрочке

внесения денежных средств собственниками помещений на три месяца ( 01.05. 2021 г по
31.07.2021 г.) путем включения в квитанции ООО «СтройСервис» отдельной строкой.

Председатель общего собрания ,  LKKh J ( Гацко Лариса Леонидовна.квартира 71)
Секретарь общего собрания ( Маликова Светлана Викторовна.квартира 76)
Счетная комиссия общего собрания " / _

/ и у  ( Криворукова Нина Николаевна.квартира.28 )
ъ й & у /  ( Частухина Таьяна Александровна.квартира 77 )

Щ ф '  (К ^ Ш т В ш . д п м и р о в н , к в а р т и р а  W